Zmluvné strany sa dohodli, že nájomné podľa zmluvy sa pre rok 2023 nebude indexovať (upravovať 

o infláciu). 

1.2. Pre vylúčenie pochybností, Článok VII. bod 1 zmluvy sa uplatňuje v znení: 

„Základné nájomné za užívanie predmetu nájmu ako kancelárske priestory bolo, stanovené na 

základe dohody zmluvných strán vo výške 127,80 EUR/m2/rok (slovom: stodvadsaťsedem+ 

80/100) bez DPH, t.j. celkom 18.898,21 EUR (slovom: osemnásťtisícosemstodeväťdesiatosem+ 

21/100) mesačne  bez DPH 

Nájomné za užívanie predmetu nájmu – skladu bolo stanovené na základe dohody zmluvných strán 

vo výške 111,72 EUR/m2/rok (slovom: jednostojedenásť+72/100) bez DPH, t.j. celkom 242,00 EUR 

(slovom: dvestoštyridsaťdva + 00/100) mesačne bez DPH.   

Nájomné za užívanie garáží je 1.340,04 EUR (slovom: tisíctristoštyridsať + 04/100) bez DPH/ 1 

garáž/rok, t.j. celkom 446,67 EUR (slovom: štyristoštyridsaťšesť + 67/100) mesačne bez DPH.  

Nájomné za užívanie parkovacích miest je 669,96 EUR (slovom: šesťstošesťdesiatdeväť + 96/100) 

bez DPH/1 státie/rok, t.j. celkom 2.121,70 EUR (slovom: dvetisícstodvadsaťjeden + 70/100) 

mesačne bez DPH. 

DPH sa k základnému nájomnému pripočíta v zmysle aktuálnych platných právnych predpisov.“ 

Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že vyššie uvedené znenie príslušného ustanovenia zmluvy 

zodpovedá ich vôli a dohode už vo vzťahu k obdobiu, počas ktorého v súlade s dotknutým znením